
1 

 

ŠKOLNÍ DRUŽINA PŘI ZÁKLADNÍ ŠKOLE FLORIÁNA BAYERA, ŠTRAMBERSKÁ 189, KOPŘIVNICE, 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

Dodatek ŠVP, platnost dodatku 1.1.2024 – číslo 5 
Vypracovala: Judita Matýsková, vedoucí vychovatelka 

 

ŠVP – PRO ŽÁKY BEZ SVP: 

1. CHARAKTERISTIKA ŠD 

       2.1. PROVOZNÍ DOBA ŠD (NOVĚ OD 1.1.2024) 

 

15. PŘÍLOHY – CELOROČNÍ PLÁN ŠKOLNÍ DRUŽINY - ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 SVĚT ZVÍŘAT 

PRO ŽÁKY SE SVP: 

1. CHARAKTERISTIKA ŠD 

2.2.   PROVOZNÍ DOBA ŠD (NOVĚ OD 1.1.2024) 

 

2.5.  PERSONÁLNÍ PODMÍNKY 

 

10. PŘÍLOHY – CELOROČNÍ PLÁN ŠKOLNÍ DRUŽINY - ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 SVĚT ZVÍŘAT 

 

1. CHARAKTERISTIKA ŠD 

A) CHARAKTERISTIKA ŠD (PRO ŽÁKY BEZ SVP) 

B) CHARAKTERISTIKA ŠD (PRO ŽÁKY SE SVP) 

ZMĚNA V POČTU ODDĚLENÍ ŠKOLNÍ DRUŽINY: 

PO UKONČENÍ PRACOVNÍHO POMĚRU VYCHOVATELKY MICHAELY BISKUPOVÉ A ODHLÁŠKY ŽÁKŮ ŠD MÁ OD 
1.1.2024 ŠKOLNÍ DRUŽINA 4 ODDĚLENÍ - 1 BĚŽNÉ ODDĚLENÍ A 3 ODDĚLENÍ PRO ŽÁKY SE SVP. 

 

 
 
 
 
 



2 

 

 
 
 
2.1. PROVOZNÍ DOBA ŠD (ŠVP – BEZ SVP) 
2.2. PROVOZNÍ DOBA ŠD (ŠVP - pro žáky se SVP) 

Ranní provoz: 

Probíhá ve školní družině v budově základní školy, kmenové třídě v prvním patře, tělocvičně ZŠ od 
6:00 - 8:00 hodin. Pokud výuka třídy začíná druhou vyučovací hodinu, tzn. v 8:55 je zajištěn provoz 
školní družiny pro žáky těchto tříd. Ranní provoz školní družiny se řídí rozvrhem tříd - začátkem výuky. 

V 7:50, 8:50 hodin přecházejí děti do svých tříd za přítomnosti ranní služby. 

Výuka začínající v 8:55 hodin – příchod žáků: určená vychovatelka, AP (dle služeb) dozorují u šaten od 
8:30-9:00 hodin, v 9:00 hodin uzamykají šatny pro I. stupeň, druhý stupeň ZŠ Floriána Bayera. 

Odpolední provoz: 

Doba provozu: 11:40 - 16:00, oddělení školní družiny 1, 2, 3, 4. 

Ukončení výuky v 11:40: 
 
Po ukončení výuky jsou žáci předáni vychovatelkám školní družiny. Před převodem na oběd jsou 
využívány prostory kmenových tříd základní školy dle stanoveného rozvrhu místností (příloha), 
tělocvična základní školy, zahrada (podle počasí). V době mezi ukončením výuky a odchodem 
žáků/žákyň na stravování probíhá spontánní činnost. 

 
Ukončení výuky ve 12:35: 
 
Po ukončení výuky jsou žáci vyučujícími předáni vychovatelkám, popř. asistentkám školní družiny. 
Stravování dětí – zajišťují vychovatelky, asistentky. Ve 12:40, 13:00 hodin  odchod žáků do MŠ a ZŠ 
speciální Motýlek, Kopřivnice ve 2 skupinách. První skupina ve 12:40 hodin, druhá skupina ve 13:00 
hodin. 

Po odstravování převod žáků zpět do základní školy, odpolední činnost probíhá v kmenových 
učebnách základní školy, které se nacházejí v 2. patře a 3. patře základní školy: 

1. ODDĚLENÍ  dveře č. 33  3. PATRO 

2. ODDĚLENÍ   dveře č. 25  2. PATRO 

3. ODDĚLENÍ  dveře č. 33  3. PATRO 

4. ODDĚLENÍ  dveře č. 23  2. PATRO 

Relaxační třída  dveře č. 24  2. PATRO 

 
Ukončení výuky ve 13:30, 15:30 
 
Po ukončení výuky ve 13:30 a doučování stravují žáky/žákyně pedagogové školy, asistentky a to dle 
určeného rozvrhu dozoru. Po odstravování předávají žáky/žákyně vyučující popř. asistentky v učebně 
školní družiny nebo v prostoru, kde se školní družina v dané chvíli nachází vychovatelkám, asistentkám 
školní družiny. 
Dle týdenního plánu ŠD jsou dále využívány pro odpolední činnost prostory, tělocvičny, PC 



3 

 

učebny,zahrady.                                                                                                                                                                     Převod 
ze ZŠ do jídelny MŠ a ZŠ Motýlek – na základě rozpisu služeb. V době nepřítomnosti určené 
vychovatelky dle rozpisu služeb je určen k převodu dětí zástup vedoucí vychovatelkou či vedením 
školy. 

Převody žáků mezi družinou a MŠ, ZŠ Motýlek probíhají za dodržení všech bezpečnostních podmínek.                                                       
Žáci/žákyně jsou upozorněni na dodržování bezpečnosti a chování vždy před samotným převodem.                                                                                     
Při ukončení výuky všech žáků je dozor posílen (např. změna v rozvrhu, zkrácení výuky). 

Provoz školní družiny se může měnit podle potřeb školy. 

2.5.  PERSONÁLNÍ PODMÍNKY (PRO ŽÁKY SE SVP) 

Výchovně - vzdělávací práci ve školní družině zajišťují čtyři  vychovatelek z nichž jedna splňuje předepsanou 
pedagogickou a odbornou způsobilostí. Dalšími pedagogickými pracovníky ve školní družině jsou asistentky 
vychovatelky. Ředitelem školy je jmenována vedoucí vychovatelka, která organizuje práci ve školní družině, 
tvoří rozvrh činností jednotlivých oddělení a přiřazuje do nich žáky ve spolupráci s ředitelkou školy.     

Vychovatelky jsou iniciátory a průvodci žáka při volnočasových činnostech, které přímo nebo nepřímo řídí, 
navozují, motivují, umožňují a následně je hodnotí s ohledem na individuální schopnosti a dovednosti 
jednotlivého žáka Hlavním úkolem je probuzovat v žácích aktivní zájem o okolí, sociální kontakty, komunikaci, 
chuť dívat se kolem sebe a podněty vnímat. Podněcují a rozvíjejí přirozenou zvídavost, chuť objevovat a 
současně tyto projevy přiměřeně oceňují a chválí. Pracují v souladu s pedagogickými, speciálně - 
pedagogickými a metodickými zásadami výchovně - vzdělávací činnosti ve školní družině. Své odborné znalosti 
a dovednosti si doplňují v rámci dalšího vzdělávání, v akreditovaných kurzech a samostudiem, při kterém se 
zaměřují na studium odborné literatury. Spolupracují s třídními učiteli a s rodiči dětí. Účastní se pedagogických 
porad a školení.    

 

 
 
Mgr. Vlasta Geryková                                                                                                                                  
 
ředitelka školy 
 
 
 


